РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Теучежский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

' 2021г. №
а.Понежукай

Об организации трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет
в период летних каникул и в свободное от учебы время на 2021 год.

В соответствии с Федеральным законом «О занятости населения в Российской
Федерации от 19 апреля 1991г. № 1032-1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Филиалу Государственному казенному учреждению Республики Адыгея
«Адыгейский республиканский центр занятости населения» в Теучежском районе,
управлению образования Теучежского района, руководителям всех форм
собственности района:

1.1. Организовать проведение мероприятий по временному
трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период
летних каникул и в свободное от учебы время в муниципальных образовательных
школах, на зернотоках и в других производственных цехах согласно приложения.

2. Начальнику управления образования, руководителям предприятий,
организаций всех форм собственности:

-обеспечить соблюдение охраны труда на рабочих местах;
-создать предусмотренные законодательством условия труда для

несовершеннолетних граждан;
3. Установить, что продолжительность ежедневной работы в период каникул и в

свободное от учебы время не может превышать согласно ст.94 ТК РФ:
- для учащихся в возрасте от 14 до 16 лет 2,5 часа (12,5 часов в неделю)
- для учащихся в возрасте от 16 до 18 лет 4 часа (20 часов в неделю)
- приоритетным правом при трудоустройстве пользуется дети сироты, дети

оставшиеся без попечения родителей, подростки из семей безработных, из
многодетных семей, а также состоящие на учете в комиссии по делам
несовершеннолетних.

Не направлять подростков на тяжелые работы, работы с вредными и опасными
условиями труда и связанные с производством, хранением и торговлей спиртными
напитками, наносящими ущерб нравственности подростка.

4. Руководителям предприятий, организаций:

/
/

- провести работы по заключению договоров на организацию временного
трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет с филиалом ГКУ
РА «АРЦЗН» в Теучежском районе.

- оплату труда подростков произвести пропорционально отработанному
времени, согласно заключенных договоров в соответствии с трудовым
законодательством Российской Федерации, (не ниже минимального размера
оплаты труда).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МО «Теучежский район» по социальным
вопросам М.А. Гадагатель.

иу со дня его подписания.6. Постановление вступает в

Глава Теучежского района А.Ш. Хачмамук

Приложение к постановлению

от У (?/ f t  Д . с£ (?о/ '/ №

Перечень видов работ по организации трудоустройства несовершеннолетних
граждан от 14 до 18 лет в период летних каникул и в свободное от учебы время на
2021 год:

1. Ремонт учебных классов.

2. Благоустройство и озеленение территории (прилегающей) школ.

3. Делопроизводство, курьер.

4. Работа в пришкольных усадебных участках

5. Обработка сельхоз культур (сезонная помощь).

6. Уход за историко -  архитектурными памятниками.

7. Уход за престарелыми, инвалидами и больными.

Заместитель главы, управляющими

8. Приведение в порядок воинских а

Главный врач

Согласовано:

Администрации МО «Теучежский р г

Начальник управления образования

ГБУЗ «Адыгейская межрайонная бо